



Teachingninja.in



Latest Govt Job updates



Private Job updates



Free Mock tests available



Visit - teachingninja.in

DAT (Amravati)

**Previous Year Paper
Jr Accountant
02 May, 2025 Shift 3**





महाराष्ट्र शासन

वित्त विभाग

सहसंचालक, लेखा व कोषागारे, अमरावती विभाग, अमरावती

"लेखा कोष भवन", विद्यापीठ रोड, अमरावती - 444602

Answer Key for JDAT Amravati Recruitment Exam 02nd May 2025 for Objection Handling Purpose only

Roll Number	
Participant Name	
Test Center Name	
Test Date	02/05/2025
Test Time	5:00 PM - 7:00 PM
Subject	Junior Accountant
Application Photo	
Registration Photo	

Section : Marathi 1

Q.1 बाजारातून ताजी व रसरशीत फळे आण. या वाक्याचे योग्य प्रश्नार्थी वाक्य करा.

- Ans ☒ 1. बाजारातून ताजी व रसरशीत फळे आणायलाच हवी?
☒ 2. बाजारातून ताजी व रसरशीत फळे आणशील का?
☒ 3. काय बाजारातून ताजी व रसरशीत फळे आणायची आहेत?
☒ 4. ताजी व रसरशीत फळे बाजारातून आणायची आहेत?

Question Type : MCQ

Question ID : 44100998971

Option 1 ID : 441009393940

Option 2 ID : 441009393941

Option 3 ID : 441009393942

Option 4 ID : 441009393939

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.2 कायदे करणारी संस्था या शब्दसमूहासाठी योग्य शब्द निवडा.

- Ans ☒ 1. विधिदम्य
☒ 2. विधीभंजन
☒ 3. विधिनिषेध
☒ 4. विधिमंडळ

Question Type : MCQ

Question ID : 44100992317

Option 1 ID : 441009366970

Option 2 ID : 441009366973

Option 3 ID : 441009366971

Option 4 ID : 441009366972

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.3 एरंडाचे गुन्हाळ या शब्दाचा अर्थ ओळखा.

- Ans ☒ 1. कंटाळवाणी बडबड
☒ 2. अत्यंत दारिद्र्य
☒ 3. आपलाच हेका चालविणारा
☒ 4. मूर्ख मनुष्य

Question Type : MCQ

Question ID : 44100982269

Option 1 ID : 441009326813

Option 2 ID : 441009326816

Option 3 ID : 441009326815

Option 4 ID : 441009326814

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.4 'नेहमी खोड्या काढणारा' या शब्दसमूहासाठी असलेला शब्द सांगा.

- Ans ☒ 1. खाट
☒ 2. खेळगडी
☒ 3. खट्याळ
☒ 4. खवीस

Question Type : MCQ
Question ID : 441009113347
Option 1 ID : 441009450901
Option 2 ID : 441009450900
Option 3 ID : 441009450899
Option 4 ID : 441009450902
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.5 'सापाने चिमणीची अंडी खाल्ली' या वाक्यरचनेचा प्रकार ओळखा.

- Ans ☒ 1. आज्ञार्थी वाक्य
☒ 2. विधानार्थी वाक्य
☒ 3. मिश्र वाक्य
☒ 4. विध्यर्थी वाक्य

Question Type : MCQ
Question ID : 44100970445
Option 1 ID : 441009280399
Option 2 ID : 441009280397
Option 3 ID : 441009280398
Option 4 ID : 441009280400
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.6 खालील वाक्यरचना कोणत्या प्रकारची आहे ते सांगा.
'ते काम फक्त अभयच करू शकतो'

- Ans ☒ 1. उद्गारार्थी वाक्य
☒ 2. मिश्र वाक्य
☒ 3. स्वार्थी वाक्य
☒ 4. विध्यर्थी वाक्य

Question Type : MCQ
Question ID : 44100970515
Option 1 ID : 441009280676
Option 2 ID : 441009280678
Option 3 ID : 441009280675
Option 4 ID : 441009280677
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.7 'तितिक्षा' या शब्दाचा योग्य अर्थ सांगा.

- Ans ☒ 1. तोंडावर स्तुती करणारा.
- ☒ 2. हालअपेष्टा सहन करण्याचा गुण.
- ☒ 3. तुलना करता येणार नाही असा.
- ☒ 4. नव्या मताप्रमाणे वागणारा.

Question Type : MCQ

Question ID : 441009113460

Option 1 ID : 441009451347

Option 2 ID : 441009451349

Option 3 ID : 441009451350

Option 4 ID : 441009451348

Status : Answered

Chosen Option : 2

Section : English 1

Q.1 Select the most appropriate option to fill in the blank.

The conference was _____ attended by experts from various fields.

- Ans ☒ 1. sparsely
- ☒ 2. widely
- ☒ 3. occasionally
- ☒ 4. rarely

Question Type : MCQ

Question ID : 4410093669

Option 1 ID : 44100914664

Option 2 ID : 44100914663

Option 3 ID : 44100914665

Option 4 ID : 44100914666

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.2 Select the most appropriate article to fill in the blank.

During their expedition to the Arctic, the team of scientists encountered _____ unusual species of algae that thrived in sub-zero temperatures.

- Ans ☒ 1. the
- ☒ 2. No article required
- ☒ 3. a
- ☒ 4. an

Question Type : MCQ

Question ID : 4410093665

Option 1 ID : 44100914649

Option 2 ID : 44100914650

Option 3 ID : 44100914647

Option 4 ID : 44100914648

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.3 Select the most appropriate option to fill in the blank.

The professor gave a very _____ explanation, making it easy for everyone to understand the concept.

- Ans
- ☒ 1. obscure
 - ☒ 2. vague
 - ☒ 3. lucid
 - ☒ 4. misleading

Question Type : MCQ
Question ID : 4410092874
Option 1 ID : 44100911530
Option 2 ID : 44100911529
Option 3 ID : 44100911528
Option 4 ID : 44100911531
Status : Answered
Chosen Option : 1

Q.4 Sentences of a paragraph are given below in jumbled order. Arrange the sentences in the correct order to form a meaningful and coherent paragraph.

- A) The position of words and clauses affects their impact on the reader.
- B) Syntax in prose goes beyond grammatical rules.
- C) It requires an intuitive understanding of rhythm and flow.
- D) Writers must master syntax to create engaging and memorable prose.

- Ans
- ☒ 1. ABCD
 - ☒ 2. BADC
 - ☒ 3. BACD
 - ☒ 4. BDAC

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093676
Option 1 ID : 44100914693
Option 2 ID : 44100914694
Option 3 ID : 44100914691
Option 4 ID : 44100914692
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.5 Select the most appropriate conjunction to fill in the blank.

He studied all night, _____ he failed the exam.

- Ans
- ☒ 1. or
 - ☒ 2. so
 - ☒ 3. but
 - ☒ 4. yet

Question Type : MCQ
Question ID : 4410092987
Option 1 ID : 44100911982
Option 2 ID : 44100911981
Option 3 ID : 44100911980
Option 4 ID : 44100911983
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.6 Select the most appropriate article to fill in the blank. If no article is required, select 'No article required'.
The entrepreneur presented _____ ambitious plan to integrate blockchain technology into supply chain management, garnering significant attention from investors.

- Ans
- ☒ 1. a
 - ☒ 2. the
 - ☒ 3. No article required
 - ☒ 4. an

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093666
Option 1 ID : 44100914654
Option 2 ID : 44100914652
Option 3 ID : 44100914651
Option 4 ID : 44100914653
Status : Answered
Chosen Option : 4

Section : General Knowledge 1

Q.1 डिसेंबर 2024 मध्ये केंद्रीय विज्ञान आणि तंत्रज्ञान मंत्र्यांनी लॉंच केलेल्या प्रतिरोधी संसर्गासाठी उपलब्ध असलेल्या, भारतातील पहिल्या स्वदेशी अँटीबायोटिकचे नाव काय आहे?

- Ans
- ☒ 1. पॅफिथ्रोमायसिन (Pafithromycin)
 - ☒ 2. कॅफिथ्रोमायसिन (Kafithromycin)
 - ☒ 3. टॅफिथ्रोमायसिन (Tafithromycin)
 - ☒ 4. नॅफिथ्रोमायसिन (Nafithromycin)

Question Type : MCQ
Question ID : 44100912568
Option 1 ID : 44100950064
Option 2 ID : 44100950062
Option 3 ID : 44100950065
Option 4 ID : 44100950063
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.2 2024 च्या साहित्यातील नोबेल पारितोषिकाचे विजेते कोण होते?

- Ans
- ☒ 1. लुईस ग्लेक
 - ☒ 2. अब्दुलराजक गुरनाह
 - ☒ 3. हान कांग
 - ☒ 4. नर्गेस मोहम्मदी

Question Type : MCQ
Question ID : 44100910633
Option 1 ID : 44100942319
Option 2 ID : 44100942318
Option 3 ID : 44100942320
Option 4 ID : 44100942321
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.3 लिबिया लोबो सरदेसाई यांना _____ मधील त्यांच्या योगदानाबद्दल 2025 मध्ये पद्मश्री (चौथा सर्वोच्च नागरी पुरस्कार) देऊन सन्मानित करण्यात आले.

- Ans ☒ 1. गोवा मुक्ती चळवळ
- ☒ 2. मणिपूर मुक्ती चळवळ
- ☒ 3. नागालँड मुक्ती चळवळ
- ☒ 4. मिझोरम मुक्ती चळवळ

Question Type : MCQ
Question ID : 44100912453
Option 1 ID : 44100949602
Option 2 ID : 44100949603
Option 3 ID : 44100949605
Option 4 ID : 44100949604
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.4 सप्टेंबर 2024 मध्ये खालीलपैकी कोणी हवाई दल प्रमुख (CAS) म्हणून शपथ घेतली?

- Ans ☒ 1. दिलीप कुमार
- ☒ 2. अनिल चौहान
- ☒ 3. अमित कुमार
- ☒ 4. ए.पी. सिंग

Question Type : MCQ
Question ID : 44100913529
Option 1 ID : 44100953956
Option 2 ID : 44100953955
Option 3 ID : 44100953953
Option 4 ID : 44100953954
Status : Answered
Chosen Option : 1

Q.5 खालीलपैकी कोणत्या राज्यात भादला सोलर पार्क आहे?

- Ans ☒ 1. आंध्र प्रदेश
- ☒ 2. गुजरात
- ☒ 3. राजस्थान
- ☒ 4. ओडिशा

Question Type : MCQ
Question ID : 4410098813
Option 1 ID : 44100935017
Option 2 ID : 44100935016
Option 3 ID : 44100935018
Option 4 ID : 44100935019
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.6 2025-26 च्या वार्षिक वित्तीय विवरणपत्रात जाहीर केल्याप्रमाणे, जागतिक कौशल्य आणि भागीदारीसह कौशल्यासाठी किती राष्ट्रीय उत्कृष्टता केंद्रे स्थापन केली जाणार आहेत?

Ans ☒ 1. 4

☒ 2. 6

☒ 3. 5

☒ 4. 3

Question Type : MCQ

Question ID : 44100913708

Option 1 ID : 44100954654

Option 2 ID : 44100954656

Option 3 ID : 44100954655

Option 4 ID : 44100954653

Status : Answered

Chosen Option : 3

Section : Intellectual Test 1

Q.1 A, B, C, D, P, Q आणि R या सात पेट्या एकमेकांच्या वर ठेवल्या आहेत, परंतु त्याच समान क्रमाने ठेवल्या असणे आवश्यक नाही. केवळ दोन पेट्या B च्या खाली ठेवल्या आहेत. केवळ एक पेटी D च्या वर ठेवली आहे. केवळ एक पेटी D आणि R यांच्या दरम्यान ठेवली आहे. C ही Q च्या लगतच वर ठेवली आहे. P ही A च्या खाली कुठेतरी ठेवली आहे. तर A आणि C यांच्या दरम्यान किती पेट्या ठेवल्या आहेत?

Ans ☒ 1. दोन

☒ 2. एक

☒ 3. तीन

☒ 4. चार

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095623

Option 1 ID : 44100922275

Option 2 ID : 44100922274

Option 3 ID : 44100922276

Option 4 ID : 44100922277

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.2 A, B, C, D, P, Q आणि R या सात पेट्या एकमेकांच्या वर ठेवल्या आहेत, परंतु त्याच समान क्रमाने ठेवलेल्या असणे आवश्यक नाही. D ही A च्या लगतच वर ठेवली आहे. C ही P च्या लगतच वर ठेवली आहे. केवळ B ही Q च्या वर ठेवली आहे. केवळ दोन पेट्या D च्या वर ठेवल्या आहेत. C ही तळापासून तिसऱ्या स्थानावर ठेवलेली नाही. तर R आणि B यांच्या दरम्यान किती पेट्या ठेवल्या आहेत?

- Ans ☒ 1. एक
☒ 2. तीन
☒ 3. चार
☒ 4. दोन

Question Type : MCQ
 Question ID : 4410095628
 Option 1 ID : 44100922294
 Option 2 ID : 44100922296
 Option 3 ID : 44100922297
 Option 4 ID : 44100922295
 Status : Answered
 Chosen Option : 2

Q.3 457P3R या सहा अंकी संख्येला 5 ने निःशेष भाग जातो. तर $(2P^2 - 6R)$ चे किमान मूल्य शोधा.

- Ans ☒ 1. -30
☒ 2. -47
☒ 3. 47
☒ 4. 30

Question Type : MCQ
 Question ID : 44100910675
 Option 1 ID : 44100942487
 Option 2 ID : 44100942489
 Option 3 ID : 44100942488
 Option 4 ID : 44100942486
 Status : Answered
 Chosen Option : 2

Q.4 सदानंदने ₹480 प्रती 4 kg दराने 24 kg संत्री, ₹450 प्रती 5 kg दराने 26 kg संत्री आणि ₹420 प्रती 7 kg दराने 10 kg संत्री खरेदी केली. तर प्रती 4 kg संत्र्यांची सरासरी किंमत किती असेल?

- Ans ☒ 1. ₹380
☒ 2. ₹367
☒ 3. ₹375
☒ 4. ₹388

Question Type : MCQ
 Question ID : 44100910663
 Option 1 ID : 44100942440
 Option 2 ID : 44100942438
 Option 3 ID : 44100942439
 Option 4 ID : 44100942441
 Status : Answered
 Chosen Option : 3

Q.5 एका पाच अंकी संख्येला 12, 21, 27 आणि 36 ने भागल्यास प्रत्येक वेळी बाकी 7 उरते तर अशी पाच अंकी सर्वात मोठी संख्या शोधा.

Ans ☒ 1. 99799

☒ 2. 99979

☒ 3. 99397

☒ 4. 99793

Question Type : MCQ

Question ID : 44100910754

Option 1 ID : 44100942801

Option 2 ID : 44100942800

Option 3 ID : 44100942799

Option 4 ID : 44100942798

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.6 D, E, F, G, M, N आणि O हे एका वर्तुळाकार टेबलाभोवती केंद्राकडे तोंड करून बसले आहेत. O हा E च्या लगतच डावीकडे बसला आहे. F हा D च्या लगतच डावीकडे बसला आहे. D हा G च्या डावीकडे दुसऱ्या स्थानावर बसला आहे. M हा E च्या डावीकडे तिसऱ्या स्थानावर बसला आहे. तर N च्या उजवीकडे चौथ्या स्थानावर कोण बसला आहे?

Ans ☒ 1. F

☒ 2. G

☒ 3. O

☒ 4. D

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095601

Option 1 ID : 44100922187

Option 2 ID : 44100922188

Option 3 ID : 44100922189

Option 4 ID : 44100922186

Status : Answered

Chosen Option : 2

Section : Marathi 2

Q.1 खालील वाक्याचा प्रयोग ओळखा.
'त्याला चोरास सोडावे लागले'

Ans ☒ 1. प्रधानकर्तृक भावे प्रयोग

☒ 2. कर्मणी प्रयोग

☒ 3. अकर्मक कर्तरी प्रयोग

☒ 4. कर्तरी प्रयोग

Question Type : MCQ

Question ID : 441009113680

Option 1 ID : 441009452210

Option 2 ID : 441009452212

Option 3 ID : 441009452213

Option 4 ID : 441009452211

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.2 मुलांनी कलिंगड खाल्ले. या वाक्याचा प्रयोग कोणता ?

- Ans
- ☒ 1. कर्म कर्तरी प्रयोग
 - ☒ 2. भावे प्रयोग
 - ☒ 3. कर्तरी प्रयोग
 - ☒ 4. कर्मणी प्रयोग

Question Type : MCQ

Question ID : 44100983790

Option 1 ID : 441009332903

Option 2 ID : 441009332902

Option 3 ID : 441009332900

Option 4 ID : 441009332901

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.3 आपादमस्तक हा शब्द कोणत्या समासाचे उदाहरण आहे?

- Ans
- ☒ 1. अव्ययीभाव समास
 - ☒ 2. बहुव्रीही समास
 - ☒ 3. द्वंद्व समास
 - ☒ 4. द्विगु समास

Question Type : MCQ

Question ID : 441009101157

Option 1 ID : 441009402646

Option 2 ID : 441009402648

Option 3 ID : 441009402647

Option 4 ID : 441009402649

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.4 खालील शब्दाचा समास सांगा.
'लंबोदर'

- Ans
- ☒ 1. द्विगु समास
 - ☒ 2. तत्पुरुष समास
 - ☒ 3. विभक्ती बहुव्रीही समास
 - ☒ 4. कर्मधारय समास

Question Type : MCQ

Question ID : 441009123395

Option 1 ID : 441009490481

Option 2 ID : 441009490480

Option 3 ID : 441009490479

Option 4 ID : 441009490482

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.5 पुढे दिलेल्या शब्दाचा समानार्थी शब्द सांगा.
मुमूर्षू -

- Ans ☒ 1. विध्वंस
☒ 2. अलंकार
☒ 3. वात्सल्य
☒ 4. मरणोन्मुख

Question Type : MCQ
Question ID : 44100982302
Option 1 ID : 441009326963
Option 2 ID : 441009326964
Option 3 ID : 441009326962
Option 4 ID : 441009326961
Status : Answered
Chosen Option : 1

Q.6 'तलवार' या शब्दाला समानार्थी नसलेला शब्द कोणता?

- Ans ☒ 1. कृपाण
☒ 2. तारू
☒ 3. समशेर
☒ 4. खड्ग

Question Type : MCQ
Question ID : 441009115994
Option 1 ID : 441009461394
Option 2 ID : 441009461395
Option 3 ID : 441009461392
Option 4 ID : 441009461393
Status : Answered
Chosen Option : 4

Section : English 2

Q.1 Select the most appropriate meaning of the underlined idiom.

The speaker's humour helped break the ice at the conference, making everyone feel more comfortable.

- Ans ☒ 1. To break something physically
☒ 2. To start a conversation in a relaxed manner
☒ 3. To start a fight
☒ 4. To make a cold drink

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093070
Option 1 ID : 44100912306
Option 2 ID : 44100912304
Option 3 ID : 44100912307
Option 4 ID : 44100912305
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.2 Select the most appropriate meaning of the given idiom.
Hoist with their own petard

- Ans ☒ 1. To have been forcefully silenced
☒ 2. To have their plan backfire
☒ 3. To have received unearned recognition
☒ 4. To have been rewarded unexpectedly

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093701
Option 1 ID : 44100914782
Option 2 ID : 44100914780
Option 3 ID : 44100914781
Option 4 ID : 44100914779
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.3 Select the most appropriate ANTONYM of the highlighted word in the given sentence.

Despite his **parsimonious** nature, he surprised everyone with a grand donation to charity.

- Ans ☒ 1. Frugal
☒ 2. Magnanimous
☒ 3. Thrifty
☒ 4. Economical

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093702
Option 1 ID : 44100914783
Option 2 ID : 44100914784
Option 3 ID : 44100914785
Option 4 ID : 44100914786
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.4 Select the option that can be used as a one-word substitute for the given group of words.

A person who has a deep but often hidden understanding of human behaviour and motives.

- Ans ☒ 1. Inscrutable
☒ 2. Recondite
☒ 3. Taciturn
☒ 4. Perspicacious

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093686
Option 1 ID : 44100914727
Option 2 ID : 44100914729
Option 3 ID : 44100914730
Option 4 ID : 44100914728
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.5 Sentences of a paragraph are given below in jumbled order. Arrange the sentences in the correct order to form a meaningful and coherent paragraph.

- A) Syntax can be used to emphasise key ideas in a narrative.
- B) Effective writers manipulate sentence length and structure for impact.
- C) For example, short sentences can create tension, while long ones can evoke reflection.
- D) This makes syntax a tool for shaping the reader's emotional response.

Ans ☒ 1. ACBD

☒ 2. BACD

☒ 3. BADC

☒ 4. ABCD

Question Type : MCQ

Question ID : 4410093685

Option 1 ID : 44100914724

Option 2 ID : 44100914726

Option 3 ID : 44100914725

Option 4 ID : 44100914723

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.6 Select the option that can be used as a one-word substitute for the given group of words.

The act of expressing oneself in an unnecessarily indirect or lengthy way.

Ans ☒ 1. Circumlocution

☒ 2. Pleonasm

☒ 3. Tautology

☒ 4. Hyperbole

Question Type : MCQ

Question ID : 4410093690

Option 1 ID : 44100914744

Option 2 ID : 44100914743

Option 3 ID : 44100914745

Option 4 ID : 44100914746

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.7 Select the most appropriate synonym of the underlined word.
The manager attempted to ameliorate the situation by addressing employee concerns directly.

Ans ☒ 1. Complicate

☒ 2. Worsen

☒ 3. Ignore

☒ 4. Improve

Question Type : MCQ

Question ID : 4410093705

Option 1 ID : 44100914797

Option 2 ID : 44100914795

Option 3 ID : 44100914798

Option 4 ID : 44100914796

Status : Answered

Chosen Option : 2

Section : General Knowledge 2

Q.1 खालीलपैकी कोणता बंदर समूह पश्चिम समुद्रकिनारी मैदानावर स्थित आहे?

- Ans ☒ 1. तुतीकोरीन आणि एन्नोर
☒ 2. मुरगाव आणि कांडला
☒ 3. विशाखापट्टणम आणि हल्दिया
☒ 4. कोलकाता आणि पारादीप

Question Type : MCQ
Question ID : 4410098902
Option 1 ID : 44100935371
Option 2 ID : 44100935369
Option 3 ID : 44100935370
Option 4 ID : 44100935368
Status : Answered
Chosen Option : 1

Q.2 भारतीय संविधानातील 105 व्या सुधारणा अधिनियमाच्या संदर्भात दिलेल्या विधानांपैकी कोणते योग्य आहेत?

1. या सुधारणाने राष्ट्रीय मागासवर्गीय आयोगाला संवैधानिक दर्जा दिला आणि संविधानात अनुच्छेद 342A समाविष्ट केले गेले.
2. या सुधारणामुळे राज्यांना सामाजिक आणि शैक्षणिकदृष्ट्या मागासवर्गीय वर्ग ओळखण्याचा अधिकार पुनर्संचयित झाला.

- Ans ☒ 1. केवळ विधान 2
☒ 2. विधान 1 आणि 2 हे दोन्ही योग्य आहेत
☒ 3. विधान 1 आणि 2 या दोन्हीपैकी एकही योग्य नाही
☒ 4. केवळ विधान 1

Question Type : MCQ
Question ID : 44100923874
Option 1 ID : 44100995214
Option 2 ID : 44100995215
Option 3 ID : 44100995216
Option 4 ID : 44100995213
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.3 जानेवारी 2025 पर्यंतच्या महितीनुसार, खालीलपैकी कोणता भारतीय औषधांसाठीचा सर्वात मोठा निर्यात बाजार आहे?

- Ans ☒ 1. संयुक्त अरब अमिराती
☒ 2. चीन
☒ 3. युनायटेड स्टेट्स
☒ 4. जर्मनी

Question Type : MCQ
Question ID : 4410098844
Option 1 ID : 44100935133
Option 2 ID : 44100935134
Option 3 ID : 44100935135
Option 4 ID : 44100935132
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.4 खालीलपैकी कोणती CPU (सेंट्रल प्रोसेसिंग युनिट) ची कॅटॅगरी नाही?

Ans ☒ 1. x32

☐ 2. x86

☐ 3. ARM

☐ 4. x64

Question Type : MCQ

Question ID : 441009136631

Option 1 ID : 441009542807

Option 2 ID : 441009542805

Option 3 ID : 441009542808

Option 4 ID : 441009542806

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.5 खालीलपैकी कोणते साल 1935 च्या भारत सरकार कायद्याचे वैशिष्ट्य नाही?

Ans ☐ 1. भारतीय रिझर्व्ह बँकेची स्थापना

☐ 2. भारतीय परिषदेचे विसर्जन

☐ 3. फेडरल संघीय लोकसेवा आयोगाची स्थापना

☒ 4. सांप्रदायिक प्रतिनिधित्व रद्द करणे

Question Type : MCQ

Question ID : 44100923865

Option 1 ID : 44100995179

Option 2 ID : 44100995178

Option 3 ID : 44100995180

Option 4 ID : 44100995177

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.6 मंत्रिमंडळाच्या नियुक्ती समितीमध्ये खालीलपैकी कोणत्या सदस्यांचा समावेश असतो?

1. पंतप्रधान

2. गृहमंत्री

3. अर्थमंत्री

Ans ☐ 1. केवळ 1 आणि 3

☐ 2. केवळ 2 आणि 3

☒ 3. केवळ 1 आणि 2

☐ 4. 1, 2 आणि 3

Question Type : MCQ

Question ID : 44100924416

Option 1 ID : 44100997378

Option 2 ID : 44100997377

Option 3 ID : 44100997376

Option 4 ID : 44100997379

Status : Answered

Chosen Option : 3

Section : Intellectual Test 2

Q.1 एका विशिष्ट सांकेतिक भाषेत, 'CARE' हे '7892' असे संकेतबद्ध केले आणि 'READ' हे '2397' असे संकेतबद्ध केले जाते. तर दिलेल्या सांकेतिक भाषेत 'D' साठी कोणता संकेत असेल?

- Ans ☒ 1. 8
☒ 2. 7
☒ 3. 2
☒ 4. 3

Question Type : MCQ
Question ID : 4410095633
Option 1 ID : 44100922315
Option 2 ID : 44100922316
Option 3 ID : 44100922317
Option 4 ID : 44100922314
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.2 हा प्रश्न खाली दिलेल्या पाच, तीन-अंकी संख्यांवर आधारित आहे.

(डावी बाजू) 265 876 219 457 356 (उजवी बाजू)
(उदाहरण: 697 – पहिला अंक = 6, दुसरा अंक = 9 आणि तिसरा अंक = 7)

(टीप: सर्व क्रिया डावीकडून उजवीकडे केल्या जाव्यात).

जर दुसऱ्या सर्वात मोठ्या संख्येच्या दुसऱ्या अंकाचा सर्वात लहान संख्येच्या तिसऱ्या अंकासह गुणाकार केला, तर येणारे उत्तर काय असेल?

- Ans ☒ 1. 44
☒ 2. 42
☒ 3. 40
☒ 4. 45

Question Type : MCQ
Question ID : 4410095639
Option 1 ID : 44100922340
Option 2 ID : 44100922339
Option 3 ID : 44100922338
Option 4 ID : 44100922341
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.3 एका कंपनीतील पुरुष आणि महिला कामगारांच्या संख्येतील फरक हा पुरुष आणि महिला कामगारांच्या बेरजेच्या 44% इतका आहे. तर पुरुष आणि महिला कामगारांच्या संख्येतील गुणोत्तर शोधा.

- Ans ☒ 1. 18 : 7
☒ 2. 12 : 5
☒ 3. 17 : 3
☒ 4. 3 : 2

Question Type : MCQ
Question ID : 44100914108
Option 1 ID : 44100956268
Option 2 ID : 44100956267
Option 3 ID : 44100956266
Option 4 ID : 44100956265
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.4 जेव्हा एका संख्येचे 36% दुसऱ्या संख्येतून वजा केले जातात, तेव्हा दुसरी संख्या स्वतःच्याच 45% पर्यंत कमी होते. तर पहिल्या आणि दुसऱ्या संख्येतील गुणोत्तर शोधा.

Ans ☒ 1. 13 : 21

☒ 2. 1 : 3

☒ 3. 41 : 27

☒ 4. 55 : 36

Question Type : MCQ

Question ID : 44100914099

Option 1 ID : 44100956222

Option 2 ID : 44100956221

Option 3 ID : 44100956223

Option 4 ID : 44100956224

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.5 $37 - 4 \times 25 \text{ of } 6 \div 15 - 3 \text{ of } 4 \div 6 + 20 \text{ of } 8 \div 5 + 24$. चे मूल्य शोधा.

Ans ☒ 1. 51

☒ 2. 37

☒ 3. 45

☒ 4. 28

Question Type : MCQ

Question ID : 44100910792

Option 1 ID : 44100942953

Option 2 ID : 44100942951

Option 3 ID : 44100942952

Option 4 ID : 44100942950

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.6 हा प्रश्न खालील शब्दांवर आधारित आहे.

ARK BID YEN VAN

प्रत्येक शब्दात, प्रत्येक स्वर इंग्रजी वर्णक्रमानुसार त्याच्या लगतच आधी येणाऱ्या अक्षरात बदलला जातो आणि प्रत्येक व्यंजन इंग्रजी वर्णक्रमानुसार त्याच्या लगतच नंतर येणाऱ्या अक्षरात बदलले जाते. अशा प्रकारे तयार होणाऱ्या किती अक्षर-समूहात, एकही स्वर येणार नाही?

Ans ☒ 1. तीन

☒ 2. एक

☒ 3. चार

☒ 4. दोन

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095645

Option 1 ID : 44100922364

Option 2 ID : 44100922362

Option 3 ID : 44100922365

Option 4 ID : 44100922363

Status : Answered

Chosen Option : 2

Section : Marathi 3

Q.1 खालील पर्यायातून योग्य विरुद्धार्थी शब्दजोडी ओळखा.

- Ans ☒ 1. फोल × टरफल
☒ 2. अनुनय × आदेश
☒ 3. वैरी × वादी
☒ 4. विकल्प × भ्रम

Question Type : MCQ

Question ID : 441009116318

Option 1 ID : 441009462707

Option 2 ID : 441009462706

Option 3 ID : 441009462704

Option 4 ID : 441009462705

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.2 खालील शब्दाचा विरुद्धार्थी शब्द सांगा.
'दुष्कर'

- Ans ☒ 1. दुष्काळ
☒ 2. अवघड
☒ 3. कठीण
☒ 4. सुकर

Question Type : MCQ

Question ID : 44100974406

Option 1 ID : 441009295936

Option 2 ID : 441009295935

Option 3 ID : 441009295934

Option 4 ID : 441009295937

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.3 पुढे दिलेल्या शब्दाचा समानार्थी शब्द सांगा.
दुंदुभी -

- Ans ☒ 1. पाखंड
☒ 2. नगरा
☒ 3. धुरळा
☒ 4. धास्ती

Question Type : MCQ

Question ID : 44100982297

Option 1 ID : 441009326943

Option 2 ID : 441009326941

Option 3 ID : 441009326944

Option 4 ID : 441009326942

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.4 पुढील समानार्थी शब्दाची अयोग्य जोडी कोणती ?

- अ. ओशाळा - खजील
ब. कृपण - कंजुष
क. कैवल्य - मोक्ष
ड. गच्छंती - गिळंकृत

Ans ☒ 1. फक्त अ
☒ 2. फक्त ड
☒ 3. फक्त ब आणि क
☒ 4. फक्त अ,ब,क

Question Type : MCQ

Question ID : 44100982506

Option 1 ID : 441009327796

Option 2 ID : 441009327793

Option 3 ID : 441009327794

Option 4 ID : 441009327795

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.5 'कफल्लक' या शब्दाचा विरुद्धार्थी शब्द असलेला पर्याय ओळखा.

Ans ☒ 1. कल्पक
☒ 2. धनिक
☒ 3. निरोगी
☒ 4. चोखंदळ

Question Type : MCQ

Question ID : 441009104122

Option 1 ID : 441009414685

Option 2 ID : 441009414684

Option 3 ID : 441009414687

Option 4 ID : 441009414686

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.6 पुढील शब्दाचा विरुद्धार्थी शब्द सांगा.
घरभेद्या -

Ans ☒ 1. गाफील
☒ 2. निर्बुद्ध
☒ 3. चटोर
☒ 4. एकनिष्ठ

Question Type : MCQ

Question ID : 44100983618

Option 1 ID : 441009332223

Option 2 ID : 441009332221

Option 3 ID : 441009332222

Option 4 ID : 441009332220

Status : Answered

Chosen Option : 4

Section : English 3

Q.1 Select the INCORRECTLY spelt word.

- Ans ☒ 1. Ineffeble
- ☐ 2. Annihilate
- ☐ 3. Surreptitious
- ☐ 4. Nauseous

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093707
Option 1 ID : 44100914805
Option 2 ID : 44100914803
Option 3 ID : 44100914806
Option 4 ID : 44100914804
Status : Answered
Chosen Option : 3

Comprehension:

Read the given passage and answer the questions that follow.

Climate change is one of the most pressing challenges facing humanity today. It refers to long-term shifts in global temperatures and weather patterns, primarily caused by human activities such as deforestation, industrialisation, and the burning of fossil fuels. These activities release greenhouse gases, such as carbon dioxide and methane, into the atmosphere, trapping heat and leading to rising global temperatures. One of the most visible effects of climate change is the increase in extreme weather events. Hurricanes, wildfires, heatwaves, and floods have become more frequent and intense, affecting millions of people worldwide. Additionally, rising sea levels threaten coastal communities, leading to displacement and loss of habitat. Prolonged droughts impact agriculture, reducing crop yields and causing food shortages, which, in turn, lead to economic instability and social unrest. Melting glaciers and polar ice caps further contribute to rising sea levels, endangering biodiversity and freshwater resources. Scientists and environmentalists emphasise the urgency of adopting sustainable practices to combat climate change. Renewable energy sources, such as solar, wind, and hydropower, can significantly reduce dependence on fossil fuels. Reforestation efforts, conservation strategies, and reduced carbon emissions play a crucial role in mitigating climate change. Governments and international organisations must implement policies promoting sustainability, emission reductions, and environmental protection. Addressing climate change requires collective action. Individuals can contribute by conserving energy, using public transportation, minimising waste, and supporting eco-friendly initiatives. Through proactive measures and global cooperation, society can work toward a healthier planet for future generations.

SubQuestion No : 2

Q.2 What is the tone of the passage?

- Ans ☐ 1. Pessimistic
- ☐ 2. Humorous
- ☐ 3. Aggressive
- ☒ 4. Neutral and informative

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093222
Option 1 ID : 44100912897
Option 2 ID : 44100912896
Option 3 ID : 44100912898
Option 4 ID : 44100912895
Status : Answered
Chosen Option : 4

Comprehension:

Read the given passage and answer the questions that follow.

Climate change is one of the most pressing challenges facing humanity today. It refers to long-term shifts in global temperatures and weather patterns, primarily caused by human activities such as deforestation, industrialisation, and the burning of fossil fuels. These activities release greenhouse gases, such as carbon dioxide and methane, into the atmosphere, trapping heat and leading to rising global temperatures. One of the most visible effects of climate change is the increase in extreme weather events. Hurricanes, wildfires, heatwaves, and floods have become more frequent and intense, affecting millions of people worldwide. Additionally, rising sea levels threaten coastal communities, leading to displacement and loss of habitat. Prolonged droughts impact agriculture, reducing crop yields and causing food shortages, which, in turn, lead to economic instability and social unrest. Melting glaciers and polar ice caps further contribute to rising sea levels, endangering biodiversity and freshwater resources. Scientists and environmentalists emphasise the urgency of adopting sustainable practices to combat climate change. Renewable energy sources, such as solar, wind, and hydropower, can significantly reduce dependence on fossil fuels. Reforestation efforts, conservation strategies, and reduced carbon emissions play a crucial role in mitigating climate change. Governments and international organisations must implement policies promoting sustainability, emission reductions, and environmental protection. Addressing climate change requires collective action. Individuals can contribute by conserving energy, using public transportation, minimising waste, and supporting eco-friendly initiatives. Through proactive measures and global cooperation, society can work toward a healthier planet for future generations.

SubQuestion No : 3

Q.3 What is the most suitable title for the passage?

- Ans  1. The Impact of Climate Change
-  2. The History of Weather Patterns
-  3. How to Survive a Hurricane
-  4. The Benefits of Global Warming

Question Type : **MCQ**
Question ID : **4410093218**
Option 1 ID : **44100912879**
Option 2 ID : **44100912882**
Option 3 ID : **44100912881**
Option 4 ID : **44100912880**
Status : **Answered**
Chosen Option : **1**



Comprehension:

Read the given passage and answer the questions that follow.

Climate change is one of the most pressing challenges facing humanity today. It refers to long-term shifts in global temperatures and weather patterns, primarily caused by human activities such as deforestation, industrialisation, and the burning of fossil fuels. These activities release greenhouse gases, such as carbon dioxide and methane, into the atmosphere, trapping heat and leading to rising global temperatures. One of the most visible effects of climate change is the increase in extreme weather events. Hurricanes, wildfires, heatwaves, and floods have become more frequent and intense, affecting millions of people worldwide. Additionally, rising sea levels threaten coastal communities, leading to displacement and loss of habitat. Prolonged droughts impact agriculture, reducing crop yields and causing food shortages, which, in turn, lead to economic instability and social unrest. Melting glaciers and polar ice caps further contribute to rising sea levels, endangering biodiversity and freshwater resources. Scientists and environmentalists emphasise the urgency of adopting sustainable practices to combat climate change. Renewable energy sources, such as solar, wind, and hydropower, can significantly reduce dependence on fossil fuels. Reforestation efforts, conservation strategies, and reduced carbon emissions play a crucial role in mitigating climate change. Governments and international organisations must implement policies promoting sustainability, emission reductions, and environmental protection. Addressing climate change requires collective action. Individuals can contribute by conserving energy, using public transportation, minimising waste, and supporting eco-friendly initiatives. Through proactive measures and global cooperation, society can work toward a healthier planet for future generations.

SubQuestion No : 4

Q.4 Which of the following is a fact stated in the passage?

- Ans ☒ 1. Climate change leads to extreme weather events.
- ☐ 2. Rising sea levels have no effect on coastal areas.
- ☐ 3. Burning fossil fuels has no environmental impact.
- ☐ 4. Climate change is a myth.

Question Type : **MCQ**

Question ID : **4410093220**

Option 1 ID : **44100912887**

Option 2 ID : **44100912890**

Option 3 ID : **44100912889**

Option 4 ID : **44100912888**

Status : **Answered**

Chosen Option : **1**



Comprehension:

Read the given passage and answer the questions that follow.

Climate change is one of the most pressing challenges facing humanity today. It refers to long-term shifts in global temperatures and weather patterns, primarily caused by human activities such as deforestation, industrialisation, and the burning of fossil fuels. These activities release greenhouse gases, such as carbon dioxide and methane, into the atmosphere, trapping heat and leading to rising global temperatures. One of the most visible effects of climate change is the increase in extreme weather events. Hurricanes, wildfires, heatwaves, and floods have become more frequent and intense, affecting millions of people worldwide. Additionally, rising sea levels threaten coastal communities, leading to displacement and loss of habitat. Prolonged droughts impact agriculture, reducing crop yields and causing food shortages, which, in turn, lead to economic instability and social unrest. Melting glaciers and polar ice caps further contribute to rising sea levels, endangering biodiversity and freshwater resources. Scientists and environmentalists emphasise the urgency of adopting sustainable practices to combat climate change. Renewable energy sources, such as solar, wind, and hydropower, can significantly reduce dependence on fossil fuels. Reforestation efforts, conservation strategies, and reduced carbon emissions play a crucial role in mitigating climate change. Governments and international organisations must implement policies promoting sustainability, emission reductions, and environmental protection. Addressing climate change requires collective action. Individuals can contribute by conserving energy, using public transportation, minimising waste, and supporting eco-friendly initiatives. Through proactive measures and global cooperation, society can work toward a healthier planet for future generations.

SubQuestion No : 5

Q.5 What is the central theme of the passage?

- Ans
- ☐ 1. The history of environmental movements
 - ☐ 2. Why deforestation is necessary
 - ☒ 3. The causes, effects, and solutions to climate change
 - ☐ 4. The importance of predicting hurricanes

Question Type : **MCQ**
Question ID : **4410093219**
Option 1 ID : **44100912886**
Option 2 ID : **44100912885**
Option 3 ID : **44100912883**
Option 4 ID : **44100912884**
Status : **Answered**
Chosen Option : **3**



Comprehension:

Read the given passage and answer the questions that follow.

Climate change is one of the most pressing challenges facing humanity today. It refers to long-term shifts in global temperatures and weather patterns, primarily caused by human activities such as deforestation, industrialisation, and the burning of fossil fuels. These activities release greenhouse gases, such as carbon dioxide and methane, into the atmosphere, trapping heat and leading to rising global temperatures. One of the most visible effects of climate change is the increase in extreme weather events. Hurricanes, wildfires, heatwaves, and floods have become more frequent and intense, affecting millions of people worldwide. Additionally, rising sea levels threaten coastal communities, leading to displacement and loss of habitat. Prolonged droughts impact agriculture, reducing crop yields and causing food shortages, which, in turn, lead to economic instability and social unrest. Melting glaciers and polar ice caps further contribute to rising sea levels, endangering biodiversity and freshwater resources. Scientists and environmentalists emphasise the urgency of adopting sustainable practices to combat climate change. Renewable energy sources, such as solar, wind, and hydropower, can significantly reduce dependence on fossil fuels. Reforestation efforts, conservation strategies, and reduced carbon emissions play a crucial role in mitigating climate change. Governments and international organisations must implement policies promoting sustainability, emission reductions, and environmental protection. Addressing climate change requires collective action. Individuals can contribute by conserving energy, using public transportation, minimising waste, and supporting eco-friendly initiatives. Through proactive measures and global cooperation, society can work toward a healthier planet for future generations.

SubQuestion No : 6

Q.6 Which inference can be drawn from the passage?

- Ans ☒ 1. Individuals cannot help combat climate change.
- ☒ 2. Scientists are exaggerating the effects of climate change.
- ☒ 3. Climate change requires urgent action from everyone.
- ☒ 4. Climate change will fix itself over time.

Question Type : **MCQ**
Question ID : **4410093221**
Option 1 ID : **44100912894**
Option 2 ID : **44100912893**
Option 3 ID : **44100912891**
Option 4 ID : **44100912892**
Status : **Answered**
Chosen Option : **3**

Section : General Knowledge 3

Q.1 What was the British East India Company also known as?

- Ans ☒ 1. The Imperial Trade Corporation
- ☒ 2. Queen's Company
- ☒ 3. The Royal Charter Company
- ☒ 4. Company of Merchants

Question Type : **MCQ**
Question ID : **44100916371**
Option 1 ID : **44100965355**
Option 2 ID : **44100965353**
Option 3 ID : **44100965356**
Option 4 ID : **44100965354**
Status : **Answered**
Chosen Option : **1**

Q.2 खालीलपैकी कोणी नियत प्रमाणाचा नियम मांडला होता?

- Ans ☒ 1. अँटोइन लव्होइसियर
☒ 2. रॉबर्ट बॉयल
☒ 3. जोसेफ प्रॉस्ट
☒ 4. जॉन डाल्टन

Question Type : MCQ

Question ID : 4410099524

Option 1 ID : 44100937885

Option 2 ID : 44100937886

Option 3 ID : 44100937884

Option 4 ID : 44100937883

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.3 1970 मध्ये राष्ट्रीय दुग्ध विकास मंडळाने (NDDB) सुरू केलेल्या कोणत्या कार्यक्रमामुळे भारत सर्वात मोठा दूध उत्पादक देश बनला?

- Ans ☒ 1. ऑपरेशन व्हाइट
☒ 2. अमूल रेव्हॉल्यूशन
☒ 3. मिल्क रेव्हॉल्यूशन
☒ 4. ऑपरेशन फ्लड

Question Type : MCQ

Question ID : 44100917754

Option 1 ID : 44100970852

Option 2 ID : 44100970854

Option 3 ID : 44100970853

Option 4 ID : 44100970851

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.4 चितगाव शस्त्रागार हल्ल्याचा नेता कोण होता?

- Ans ☒ 1. भगत सिंग
☒ 2. सूर्य सेन
☒ 3. चंद्रशेखर आझाद
☒ 4. विनायक दामोदर सावरकर

Question Type : MCQ

Question ID : 44100916478

Option 1 ID : 44100965777

Option 2 ID : 44100965778

Option 3 ID : 44100965779

Option 4 ID : 44100965780

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.5 खालीलपैकी कोणता भाग भारताच्या द्वीपकल्पीय पठाराचा भाग नाही?

- Ans ☒ 1. नल्लामला टेकड्या
☒ 2. अरवली टेकड्या
☒ 3. भाबर पट्टा
☒ 4. नर्मदा खचदरी

Question Type : MCQ
Question ID : 4410098938
Option 1 ID : 44100935512
Option 2 ID : 44100935515
Option 3 ID : 44100935513
Option 4 ID : 44100935514
Status : Answered
Chosen Option : 1

Q.6 जानेवारी 2025 पर्यंतच्या माहितीनुसार, राष्ट्रीय कुटुंब लाभ योजनेअंतर्गत, BPL कुटुंबाला त्यांच्या मुख्य कमावत्या व्यक्तीच्या मृत्यूनंतर किती एकरकमी आर्थिक मदत दिली जाते?

- Ans ☒ 1. ₹25,000
☒ 2. ₹10,000
☒ 3. ₹15,000
☒ 4. ₹20,000

Question Type : MCQ
Question ID : 44100917094
Option 1 ID : 44100968242
Option 2 ID : 44100968239
Option 3 ID : 44100968240
Option 4 ID : 44100968241
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.7 महाराष्ट्र मूल्यवर्धित कर अधिनियम 2002 (सुधारणा) विधेयक, 2024, विधिमंडळाने कधी मंजूर केले?

- Ans ☒ 1. डिसेंबर 19, 2024
☒ 2. नोव्हेंबर 25, 2024
☒ 3. जानेवारी 15, 2024
☒ 4. मार्च 10, 2024

Question Type : MCQ
Question ID : 44100917097
Option 1 ID : 44100968252
Option 2 ID : 44100968254
Option 3 ID : 44100968251
Option 4 ID : 44100968253
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.1 रजनीश 22% सवलत देऊन एक वस्तू ₹5,460 ना विकतो आणि तरीही त्याला 25% नफा मिळतो. जर रजनीशने ती वस्तू छापील किमतीवर 15% सवलत देऊन विकली, तर त्याचा नफा किती टक्के असेल? (दोन दशांश स्थानांपर्यंत पूर्णांकीत)

Ans ☒ 1. 35.77%

☒ 2. 36.22%

☒ 3. 31.32%

☒ 4. 33.56%

Question Type : MCQ

Question ID : 44100916914

Option 1 ID : 44100967519

Option 2 ID : 44100967520

Option 3 ID : 44100967517

Option 4 ID : 44100967518

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.2 इंग्रजी वर्णक्रमानुसार एका विशिष्ट तर्काने ZXVB हे FDBH शी संबंधित आहे. त्याचप्रमाणे, XVTZ हे DBZF शी संबंधित आहे. तर त्याच तर्कानुसार खालीलपैकी काय PNLR शी संबंधित असेल?

Ans ☒ 1. VREW

☒ 2. REWQ

☒ 3. VTRX

☒ 4. VXRT

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095658

Option 1 ID : 44100922416

Option 2 ID : 44100922417

Option 3 ID : 44100922414

Option 4 ID : 44100922415

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.3 इंग्रजी वर्णक्रमानुसार एका विशिष्ट तर्काने SACK हे BJLT शी संबंधित आहे. त्याचप्रमाणे, CKMU हे LTVD शी संबंधित आहे. तर त्याच तर्कानुसार खालीलपैकी काय DLNV शी संबंधित असेल?

Ans ☒ 1. MYUI

☒ 2. MWER

☒ 3. MUEW

☒ 4. MUWE

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095653

Option 1 ID : 44100922397

Option 2 ID : 44100922395

Option 3 ID : 44100922396

Option 4 ID : 44100922394

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.4 दोन उमेदवारांमध्ये झालेल्या एका निवडणुकीत एकूण मतदारांपैकी 18% मतदारांनी मतदान केले नाही आणि 300 मते अपात्र ठरली. निवडणूक जिंकणाऱ्या उमेदवारांनी एकूण मतांपैकी 48% मते मिळवून विजय मिळवला आणि 6068 मतांच्या फरकाने विजय मिळवला. तर एकूण मतदारांची संख्या शोधा.

- Ans ☒ 1. 45,700
☒ 2. 43,300
☒ 3. 47,800
☒ 4. 41,200

Question Type : MCQ

Question ID : 44100913981

Option 1 ID : 44100955747

Option 2 ID : 44100955746

Option 3 ID : 44100955748

Option 4 ID : 44100955745

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.5 एका विशिष्ट सांकेतिक भाषेत,
'A + B' म्हणजे 'A हा B चा मुलगा आहे',
'A @ B' म्हणजे 'A ही B ची बहीण आहे',
'A # B' म्हणजे 'A ही B ची पत्नी आहे' आणि
'A ÷ B' म्हणजे 'A हे B चे वडील आहेत'.

जर 'A + S @ E # R ÷ Y' आहे, तर A चे Y शी काय नाते असेल?

- Ans ☒ 1. बहिणीचा मुलगा
☒ 2. आईच्या भावाचा मुलगा
☒ 3. आईच्या बहिणीचे पती
☒ 4. आईच्या बहिणीचा मुलगा

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095647

Option 1 ID : 44100922372

Option 2 ID : 44100922373

Option 3 ID : 44100922371

Option 4 ID : 44100922370

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.6 जर 140 संत्र्यांची खरेदी किंमत 98 संत्र्यांच्या विक्री किंमतीइतकी असेल, तर नफ्याची टक्केवारी शोधा.
(दोन दशांश स्थानापर्यंत पूर्णांकित)

- Ans ☒ 1. 42.86%
☒ 2. 35.07%
☒ 3. 37.28%
☒ 4. 39.35%

Question Type : MCQ

Question ID : 44100916872

Option 1 ID : 44100967356

Option 2 ID : 44100967353

Option 3 ID : 44100967354

Option 4 ID : 44100967355

Status : Answered

Chosen Option : 1

Section : Marathi 4

Q.1 खालील म्हणीचा अर्थ सांगा.
'काकडीची चोरी, फाशीची शिक्षा'

- Ans ☒ 1. वाईट कामांचे फळ नेहमी वाईटच असते.
☒ 2. क्षुल्लक चुकीसाठी फार मोठी शिक्षा करणे.
☒ 3. चोर सोडून संन्याशाला फाशी देणे.
☒ 4. चांगल्या वागणुकीचे फळ चांगलेच मिळते.

Question Type : MCQ

Question ID : 44100974471

Option 1 ID : 441009296201

Option 2 ID : 441009296199

Option 3 ID : 441009296198

Option 4 ID : 441009296200

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.2 'ताडताड बोलणे' या अर्थाचा वाक्यप्रचार सांगा.

- Ans ☒ 1. फाटे फोडणे.
☒ 2. फुटाणे उडणे.
☒ 3. पड खाणे.
☒ 4. फळी फुटणे.

Question Type : MCQ

Question ID : 44100974503

Option 1 ID : 441009296318

Option 2 ID : 441009296319

Option 3 ID : 441009296321

Option 4 ID : 441009296320

Status : Answered

Chosen Option : 1



Comprehension:

खालील उतारा वाचून विचारलेल्या प्रश्नांची उत्तरे द्या.
जीवनातील विसंगती पाहून हसता येते हे पु. ल. देशपांडे यांची पुस्तके शिकवतात. दिलखुलास हसता येणं हा जीवनातला मोठा आनंद आहे. श्री. प्र. के. अत्रे यांचेही लिखाण वाचताना पोट धरून हसायला येते. तेव्हा अशी पुस्तके वाचून रोजचे रडगाणे बाजूला सारून हा आनंद घ्यायलाच हवा. कविता वाचनातून मिळणारा आनंद हा आणखी काही निराळाच. मंगेश पाडगावकर, कुसुमाग्रज, इंदिरा संत यांच्या कविता वाचताना आपण त्यात हरवून जातो. 'या जन्मावर, या जगण्यावर शतदा प्रेम करावे' अशा कविता मनाला उभारी देतात. 'फक्त लढ म्हणा' ही कुसुमाग्रजांची कविता अनेकांना धीर देणारी आहे. म्हणून आपल्या संग्रही पुस्तके असावीत. आज खेडोपाडी सुद्धा वाचनालये आहेत. त्याचा लाभ आपण घ्यायला हवा. 'वाचाल तर वाचाल' असे म्हणतात ते निश्चितच खरे आहे. माझी एक मैत्रीण पुण्याला असते. ती इंग्रजी माध्यमातून शिकली आहे. पण इंग्रजी पुस्तकांच्या वाचनाबरोबर तिने मराठी साहित्यही खूप वाचले आहे. एवढेच नव्हे तर तिची मुलं इंग्रजी माध्यमाच्या शाळेत शिकतात पण मुलांना मराठी वाचनाचीही गोडी लागावी म्हणून ती मुलांना स्वतः मराठी पुस्तके वाचून दाखवते. याचे खरेच कौतुक वाटते. एवढेच नव्हे तर तिने चार पुस्तके लिहिली आहेत. दोन इंग्रजी पुस्तकांचा भावानुवाद व दोन पुस्तके मराठीत लिहिली आहेत.

SubQuestion No : 3

Q.3 'फक्त लढ म्हणा' ही कविता कोणाची आहे?

- Ans ☒ 1. प्र. के. अत्रे
☒ 2. इंदिरा संत
☒ 3. कुसुमाग्रज
☒ 4. मंगेश पाडगावकर

Question Type : MCQ

Question ID : 441009111258

Option 1 ID : 441009442604

Option 2 ID : 441009442603

Option 3 ID : 441009442605

Option 4 ID : 441009442602

Status : Answered

Chosen Option : 3



Comprehension:

खालील उतारा वाचून विचारलेल्या प्रश्नांची उत्तरे द्या.
जीवनातील विसंगती पाहून हसता येते हे पु. ल. देशपांडे यांची पुस्तके शिकवतात. दिलखुलास हसता येणं हा जीवनातला मोठा आनंद आहे. श्री. प्र. के. अत्रे यांचेही लिखाण वाचताना पोट धरून हसायला येते. तेव्हा अशी पुस्तके वाचून रोजचे रडगाणे बाजूला सारून हा आनंद घ्यायलाच हवा. कविता वाचनातून मिळणारा आनंद हा आणखी काही निराळाच. मंगेश पाडगावकर, कुसुमाग्रज, इंदिरा संत यांच्या कविता वाचताना आपण त्यात हरवून जातो. 'या जन्मावर, या जगण्यावर शतदा प्रेम करावे' अशा कविता मनाला उभारी देतात. 'फक्त लढ म्हणा' ही कुसुमाग्रजांची कविता अनेकांना धीर देणारी आहे. म्हणून आपल्या संग्रही पुस्तके असावीत. आज खेडोपाडी सुद्धा वाचनालये आहेत. त्याचा लाभ आपण घ्यायला हवा. 'वाचाल तर वाचाल' असे म्हणतात ते निश्चितच खरे आहे. माझी एक मैत्रीण पुण्याला असते. ती इंग्रजी माध्यमातून शिकली आहे. पण इंग्रजी पुस्तकांच्या वाचनाबरोबर तिने मराठी साहित्यही खूप वाचले आहे. एवढेच नव्हे तर तिची मुलं इंग्रजी माध्यमाच्या शाळेत शिकतात पण मुलांना मराठी वाचनाचीही गोडी लागावी म्हणून ती मुलांना स्वतः मराठी पुस्तके वाचून दाखवते. याचे खरेच कौतुक वाटते. एवढेच नव्हे तर तिने चार पुस्तके लिहिली आहेत. दोन इंग्रजी पुस्तकांचा भावानुवाद व दोन पुस्तके मराठीत लिहिली आहेत.

SubQuestion No : 4

Q.4 जीवनातला सर्वात मोठा आनंद कोणता आहे?

- Ans ☒ 1. जेवणाचा आस्वाद घेणे
☒ 2. मित्रांसोबत गप्पा मारणे
☒ 3. वेगवेगळ्या ठिकाणी फिरणे
☒ 4. दिलखुलास हसता येणे

Question Type : MCQ

Question ID : 441009111259

Option 1 ID : 441009442609

Option 2 ID : 441009442606

Option 3 ID : 441009442607

Option 4 ID : 441009442608

Status : Answered

Chosen Option : 4



Comprehension:

खालील उतारा वाचून विचारलेल्या प्रश्नांची उत्तरे द्या.
जीवनातील विसंगती पाहून हसता येते हे पु. ल. देशपांडे यांची पुस्तके शिकवतात. दिलखुलास हसता येणं हा जीवनातला मोठा आनंद आहे. श्री. प्र. के. अत्रे यांचेही लिखाण वाचताना पोट धरून हसायला येते. तेव्हा अशी पुस्तके वाचून रोजचे रडगाणे बाजूला सारून हा आनंद घ्यायलाच हवा. कविता वाचनातून मिळणारा आनंद हा आणखी काही निराळाच. मंगेश पाडगावकर, कुसुमाग्रज, इंदिरा संत यांच्या कविता वाचताना आपण त्यात हरवून जातो. 'या जन्मावर, या जगण्यावर शतदा प्रेम करावे' अशा कविता मनाला उभारी देतात. 'फक्त लढ म्हणा' ही कुसुमाग्रजांची कविता अनेकांना धीर देणारी आहे. म्हणून आपल्या संग्रही पुस्तके असावीत. आज खेडोपाडी सुद्धा वाचनालये आहेत. त्याचा लाभ आपण घ्यायला हवा. 'वाचाल तर वाचाल' असे म्हणतात ते निश्चितच खरे आहे. माझी एक मैत्रीण पुण्याला असते. ती इंग्रजी माध्यमातून शिकली आहे. पण इंग्रजी पुस्तकांच्या वाचनाबरोबर तिने मराठी साहित्यही खूप वाचले आहे. एवढेच नव्हे तर तिची मुलं इंग्रजी माध्यमाच्या शाळेत शिकतात पण मुलांना मराठी वाचनाचीही गोडी लागावी म्हणून ती मुलांना स्वतः मराठी पुस्तके वाचून दाखवते. याचे खरेच कौतुक वाटते. एवढेच नव्हे तर तिने चार पुस्तके लिहिली आहेत. दोन इंग्रजी पुस्तकांचा भावानुवाद व दोन पुस्तके मराठीत लिहिली आहेत.

SubQuestion No : 5

Q.5 लेखिकेला तिच्या मैत्रीणीचे कशाबद्दल कौतुक वाटते?

- Ans ☒ 1. तिने दोन इंग्रजी पुस्तकांचा भावानुवाद व दोन पुस्तके मराठीत लिहिली आहेत
- ☒ 2. तिची मुले इंग्रजी माध्यमात शिकतात.
- ☒ 3. मुलांना मराठी वाचनाची गोडी लागावी म्हणून ती स्वतः पुस्तके वाचून दाखवते.
- ☒ 4. इंग्रजी पुस्तकांच्या वाचनाबरोबर तिने मराठी साहित्यही खूप वाचले आहे.

Question Type : MCQ

Question ID : 441009111257

Option 1 ID : 441009442601

Option 2 ID : 441009442598

Option 3 ID : 441009442599

Option 4 ID : 441009442600

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.6 खालील पर्यायातून वाक्यप्रचाराची योग्य जोडी ओळखा.

- Ans ☒ 1. वाटाण्याच्या अक्षता लावणे --- स्पष्टपणे नाकारणे.
- ☒ 2. दगडावरची रेघ --- हट्ट धरून बसणे.
- ☒ 3. मधाचे बोट लावणे ---- मनात कायमचे राहणे.
- ☒ 4. लष्कराच्या भाकरी भाजणे --- शरणागती पत्करणे.

Question Type : MCQ

Question ID : 441009116430

Option 1 ID : 441009463140

Option 2 ID : 441009463142

Option 3 ID : 441009463141

Option 4 ID : 441009463139

Status : Answered

Chosen Option : 1

Section : English 4

Q.1 Select the option that rectifies the spelling error in the given sentence. If there is no error, select 'No correction required'.

The most important factor in the project's success was definately the teamwork among the members.

- Ans
- ☒ 1. temwork
 - ☒ 2. No correction needed
 - ☒ 3. definitely
 - ☒ 4. importent

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093113
Option 1 ID : 44100912478
Option 2 ID : 44100912479
Option 3 ID : 44100912477
Option 4 ID : 44100912476
Status : Answered
Chosen Option : 1

Comprehension:

In the following passage, some words have been deleted. Read the passage carefully and select the most appropriate option to fill in each blank.

Water conservation is the practice of using water efficiently to (1)_____ waste and ensure its availability for future generations. Freshwater resources (2)_____ lakes, rivers and underground aquifers are limited and must be protected. Various conservation methods (3)_____ rainwater harvesting, drip irrigation and fixing leaks. Governments and environmental organisations (4)_____ awareness about the need to conserve water, encouraging individuals to adopt water-saving habits. Sustainable water management is (5)_____ for maintaining ecological balance and supporting human and agricultural needs.

SubQuestion No : 2

Q.2 Select the most appropriate option to fill in blank number 4.

- Ans
- ☒ 1. discourage
 - ☒ 2. spread
 - ☒ 3. suppress
 - ☒ 4. restrict

Question Type : MCQ
Question ID : 4410093126
Option 1 ID : 44100912526
Option 2 ID : 44100912523
Option 3 ID : 44100912525
Option 4 ID : 44100912524
Status : Answered
Chosen Option : 2

Comprehension:

In the following passage, some words have been deleted. Read the passage carefully and select the most appropriate option to fill in each blank.

Water conservation is the practice of using water efficiently to (1)_____ waste and ensure its availability for future generations. Freshwater resources (2)_____ lakes, rivers and underground aquifers are limited and must be protected. Various conservation methods (3)_____ rainwater harvesting, drip irrigation and fixing leaks. Governments and environmental organisations (4)_____ awareness about the need to conserve water, encouraging individuals to adopt water-saving habits. Sustainable water management is (5)_____ for maintaining ecological balance and supporting human and agricultural needs.

SubQuestion No : 3

Q.3 Select the most appropriate option to fill in blank number 1.

Ans  1. reduce

 2. increase

 3. consume

 4. ignore

Question Type : **MCQ**
Question ID : **4410093123**
Option 1 ID : **44100912512**
Option 2 ID : **44100912514**
Option 3 ID : **441009181923**
Option 4 ID : **44100912513**
Status : **Answered**
Chosen Option : **3**

Comprehension:

In the following passage, some words have been deleted. Read the passage carefully and select the most appropriate option to fill in each blank.

Water conservation is the practice of using water efficiently to (1)_____ waste and ensure its availability for future generations. Freshwater resources (2)_____ lakes, rivers and underground aquifers are limited and must be protected. Various conservation methods (3)_____ rainwater harvesting, drip irrigation and fixing leaks. Governments and environmental organisations (4)_____ awareness about the need to conserve water, encouraging individuals to adopt water-saving habits. Sustainable water management is (5)_____ for maintaining ecological balance and supporting human and agricultural needs.

SubQuestion No : 4

Q.4 Select the most appropriate option to fill in blank number 5.

Ans  1. crucial

 2. unnecessary

 3. harmful

 4. replaceable

Question Type : **MCQ**
Question ID : **4410093127**
Option 1 ID : **44100912530**
Option 2 ID : **44100912527**
Option 3 ID : **44100912528**
Option 4 ID : **44100912529**
Status : **Answered**
Chosen Option : **1**

Comprehension:

In the following passage, some words have been deleted. Read the passage carefully and select the most appropriate option to fill in each blank.

Water conservation is the practice of using water efficiently to (1)_____ waste and ensure its availability for future generations. Freshwater resources (2)_____ lakes, rivers and underground aquifers are limited and must be protected. Various conservation methods (3)_____ rainwater harvesting, drip irrigation and fixing leaks. Governments and environmental organisations (4)_____ awareness about the need to conserve water, encouraging individuals to adopt water-saving habits. Sustainable water management is (5)_____ for maintaining ecological balance and supporting human and agricultural needs.

SubQuestion No : 5

Q.5 Select the most appropriate option to fill in blank number 3.

- Ans ☒ 1. reject
☒ 2. abandon
☒ 3. involve
☒ 4. neglect

Question Type : **MCQ**
Question ID : **4410093125**
Option 1 ID : **44100912521**
Option 2 ID : **44100912522**
Option 3 ID : **44100912519**
Option 4 ID : **44100912520**
Status : **Answered**
Chosen Option : **3**

Comprehension:

In the following passage, some words have been deleted. Read the passage carefully and select the most appropriate option to fill in each blank.

Water conservation is the practice of using water efficiently to (1)_____ waste and ensure its availability for future generations. Freshwater resources (2)_____ lakes, rivers and underground aquifers are limited and must be protected. Various conservation methods (3)_____ rainwater harvesting, drip irrigation and fixing leaks. Governments and environmental organisations (4)_____ awareness about the need to conserve water, encouraging individuals to adopt water-saving habits. Sustainable water management is (5)_____ for maintaining ecological balance and supporting human and agricultural needs.

SubQuestion No : 6

Q.6 Select the most appropriate option to fill in blank number 2.

- Ans ☒ 1. exclude
☒ 2. ignore
☒ 3. include
☒ 4. diminish

Question Type : **MCQ**
Question ID : **4410093124**
Option 1 ID : **44100912516**
Option 2 ID : **44100912517**
Option 3 ID : **44100912515**
Option 4 ID : **44100912518**
Status : **Answered**
Chosen Option : **3**

Q.1 महाराष्ट्रातील साक्षरता दर निश्चित करण्यासाठी सामान्यतः खालीलपैकी कोणता उपाय वापरला जातो?

- Ans
- ☒ 1. बालमृत्यू दर
 - ☒ 2. नेट एनरोलमेंट रेशो (NER)
 - ☒ 3. साक्षर लोकसंख्येवरील जनगणनेची माहिती
 - ☒ 4. ॲव्हरेज इयर्स ऑफ स्कूलिंग (AYS)

Question Type : MCQ

Question ID : 44100914915

Option 1 ID : 44100959512

Option 2 ID : 44100959510

Option 3 ID : 44100959509

Option 4 ID : 44100959511

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.2 MIDC (महाराष्ट्र औद्योगिक विकास महामंडळ) ने विकसित केलेल्या औद्योगिक वसाहतींसाठी ओळखले जाणारे महाराष्ट्रातील कोणते उत्पादन शहर औषधीय आणि रासायनिक उद्योगांसाठी एक महत्वाचे केंद्र आहे?

- Ans
- ☒ 1. ठाणे
 - ☒ 2. सोलापूर
 - ☒ 3. तारापूर
 - ☒ 4. कोल्हापूर

Question Type : MCQ

Question ID : 44100914939

Option 1 ID : 44100959607

Option 2 ID : 44100959608

Option 3 ID : 44100959606

Option 4 ID : 44100959605

Status : Answered

Chosen Option : 3

Q.3 कॅप्टन रामभाऊ लाड यांनी, नाना पाटील यांच्या नेतृत्वाखालील सातत्यातील प्रति सरकारचे सशस्त्र पथक असलेल्या, नियंत्रणाखालील गावांमध्ये समांतर सरकार म्हणून काम करत असलेल्या खालीलपैकी कोणत्या गटाचे नेतृत्व केले?

- Ans
- ☒ 1. अंगद सेना
 - ☒ 2. बादल सेना
 - ☒ 3. हनुमान सेना
 - ☒ 4. तुफान सेना

Question Type : MCQ

Question ID : 44100920432

Option 1 ID : 44100981464

Option 2 ID : 44100981466

Option 3 ID : 44100981465

Option 4 ID : 44100981463

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.4 2018 मध्ये पहिल्यांदाच 'मॅग्नेटिक महाराष्ट्र कन्व्हर्जन्स समिट' कुठे आयोजित करण्यात आली होती, ज्याच्या शेवटी सरकारने अनेक क्षेत्रांमध्ये ₹12 लाख कोटीची गुंतवणूक आकर्षित केल्याचा दावा केला होता?

- Ans ☒ 1. मुंबई
☒ 2. पुणे
☒ 3. नागपूर
☒ 4. ठाणे

Question Type : MCQ
Question ID : 44100916682
Option 1 ID : 44100966594
Option 2 ID : 44100966592
Option 3 ID : 44100966593
Option 4 ID : 44100966591
Status : Answered
Chosen Option : 1

Q.5 लेणी मंदिर वास्तुशास्त्र एक अपवादात्मक उदाहरण म्हणून त्यांच्या उत्कृष्ट सार्वत्रिक मूल्यासाठी ओळखले जाणारे, एलिफंटा लेण्यांना कोणत्या वर्षी युनेस्कोच्या जागतिक वारसा स्थळ म्हणून संबोधित करण्यात आले?

- Ans ☒ 1. 1997
☒ 2. 1987
☒ 3. 2004
☒ 4. 1978

Question Type : MCQ
Question ID : 44100916639
Option 1 ID : 44100966419
Option 2 ID : 44100966418
Option 3 ID : 44100966420
Option 4 ID : 44100966417
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.6 महाराष्ट्रातील धुळे जिल्ह्यात 1857 च्या उठावाचे नेतृत्व कोणी केले आणि जे भिल्लांचे नाईक (प्रमुख) होते, ज्यांनी पूर्वी ब्रिटिशांची सेवा केली होती?

- Ans ☒ 1. भागोजी नाईक
☒ 2. खाजा सिंग
☒ 3. हरी सिंग
☒ 4. जेवर सिंग

Question Type : MCQ
Question ID : 44100920419
Option 1 ID : 44100981414
Option 2 ID : 44100981411
Option 3 ID : 44100981413
Option 4 ID : 44100981412
Status : Answered
Chosen Option : 1

Section : Intellectual Test 4

Q.1 2100 m च्या वर्तुळाकार शर्यतीत, अरुण आणि वरुण अनुक्रमे 44 km/hr आणि 40 km/hr, वेगाने एकाच स्थानापासून विरुद्ध दिशेने धावायला सुरुवात करतात. शर्यत सुरू झाल्यापासून किती सेकंदांनंतर ते पहिल्यांदा एकमेकांना भेटतील?

- Ans ☒ 1. 75 सेकंद
☒ 2. 90 सेकंद
☒ 3. 110 सेकंद
☒ 4. 128 सेकंद

Question Type : MCQ
Question ID : 44100917052
Option 1 ID : 44100968069
Option 2 ID : 44100968070
Option 3 ID : 44100968071
Option 4 ID : 44100968072
Status : Answered
Chosen Option : 2

Q.2 इंग्रजी वर्णक्रमानुसार दिलेल्या मालिकेत प्रश्नचिन्ह (?) च्या जागी काय येईल?

WGT EOB MWJ UER ?

- Ans ☒ 1. MCD
☒ 2. MZX
☒ 3. CZM
☒ 4. CMZ

Question Type : MCQ
Question ID : 4410095674
Option 1 ID : 44100922481
Option 2 ID : 44100922480
Option 3 ID : 44100922479
Option 4 ID : 44100922478
Status : Answered
Chosen Option : 4

Q.3 जर 'F' म्हणजे '÷' असेल, 'A' म्हणजे '×' असेल, 'S' म्हणजे '+' असेल आणि 'T' म्हणजे '-' असेल, तर खालील समीकरणात प्रश्नचिन्हाच्या '?' जागी काय येईल?

49 F 7 A 12 S 14 T 16 = ?

- Ans ☒ 1. 80
☒ 2. 78
☒ 3. 82
☒ 4. 79

Question Type : MCQ
Question ID : 4410095679
Option 1 ID : 44100922500
Option 2 ID : 44100922498
Option 3 ID : 44100922501
Option 4 ID : 44100922499
Status : Answered
Chosen Option : 3

Q.4 दिलेल्या महितीचा मध्यक शोधा. (2 दशांश स्थानांपर्यंत पूर्णांकित करा.)

वर्ग	7-12	12-17	17-22	22-27	27-32	32-37
वारंवारता	5	9	11	13	14	18

Ans ✓ 1. 25.85

✗ 2. 24.86

✗ 3. 23.36

✗ 4. 22.28

Question Type : MCQ

Question ID : 44100917014

Option 1 ID : 44100967912

Option 2 ID : 44100967911

Option 3 ID : 44100967910

Option 4 ID : 44100967909

Status : Answered

Chosen Option : 1

Q.5 एका वर्गातील 12 मुलांची उंची (cm मध्ये) 138, 143, 149, 132, 128, 144, 156, 167, 139, 150, 148, आणि 169 आहे. दिलेल्या डेटाची श्रेणी शोधा.

Ans ✗ 1. 32 cm

✗ 2. 26 cm

✗ 3. 38 cm

✓ 4. 41 cm

Question Type : MCQ

Question ID : 44100916953

Option 1 ID : 44100967670

Option 2 ID : 44100967669

Option 3 ID : 44100967671

Option 4 ID : 44100967672

Status : Answered

Chosen Option : 4

Q.6 इंग्रजी वर्णक्रमानुसार, खालील चारपैकी तीन अक्षर-समूह जोड्यांमध्ये एका विशिष्ट प्रकारे साधर्म्य आहे आणि म्हणून त्या एक गट तयार करतात. त्या गटात न बसणारी अक्षर-समूह जोडी ओळखा. (टीप: गटात न बसणारी अक्षर-समूह जोडी ही त्याच्या व्यंजन/स्वरांच्या संख्येवर किंवा अक्षर-समूहातील त्याच्या स्थानावर आधारित नसावी.)

Ans ✗ 1. HF-HY

✓ 2. GI-ZI

✗ 3. VT-VM

✗ 4. ZX-ZQ

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095665

Option 1 ID : 44100922445

Option 2 ID : 44100922443

Option 3 ID : 44100922442

Option 4 ID : 44100922444

Status : Answered

Chosen Option : 2

Q.7 इंग्रजी वर्णक्रमानुसार, खालील चारपैकी तीन अक्षर-समूहांमध्ये एका विशिष्ट प्रकारे साधर्म्य आहे आणि म्हणून ते एक गट तयार करतात. त्या गटात न बसणारा अक्षर-समूह ओळखा.
(टीप: गटात न बसणारा अक्षर-समूह हा त्याच्या व्यंजन/स्वरांच्या संख्येवर किंवा अक्षर-समूहातील त्याच्या स्थानावर आधारित नसावा.)

- Ans ☒ 1. BJR
☒ 2. MUC
☒ 3. UIC
☒ 4. DLT

Question Type : MCQ

Question ID : 4410095671

Option 1 ID : 44100922468

Option 2 ID : 44100922469

Option 3 ID : 44100922466

Option 4 ID : 44100922467

Status : Answered

Chosen Option : 3

